Совет  сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

сельского поселения Амангильдинский сельсовет №83 от 23.04.2012 года
«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан»
Совет сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на основании протеста прокуратуры Абзелиловского района на решение Совета сельского поселения Амангильдинский сельсовет №83 от 23.04.2012 года «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан»

Решил:

1.Пункт 5.2.3. решения  №83 от 23.04.2012 года «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Амангильдинский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан» отменить.

2.Пункт 5.2.3. изложить в следующей редакции: «При механизированной уборке снега на дорогах и улицах населенных пунктов снег с проезжей части дорог следует убирать в лотки или разделительную полосу и формировать в виде снежных валов с разрывами ширину 2,0-2,5 м. Разрывы при формировании снежных валов предусмотрены с целью последующего вывоза накопившегося снега, а также в целях обеспечения безопасности дорожного движения. Согласно п.3.1.2 ГОСТа, возвышение обочины над проезжей частью при отсутствии бордюра не допускается.

Запрещается формирование снежного вала ближе 5 метров от любого пешеходного перехода, ближе 20 м от остановочного пункта, на тротуарах, на участках дорог, оборудованных транспортными ограждениями или повышенным бордюром».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения Амангильдинский сельсовет;

Глава сельского поселения Амангильдинский сельсовет

муниципального района Абзелиловский район

Республики Башкортостан:                                          Фаттахов Р.Б.

16.03.2015 год

№229